PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2014 № 557-па

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

администрации Тенькинского района Магаданской области, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы и  осуществляющих техническое
обеспечение деятельности администрации Тенькинского района Магаданской области
Администрация  Тенькинского  района  п о с т а н о в л я е т:
            Внести   в   Положение  об  оплате труда работников администрации Тенькинского района Магаданской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и  осуществляющих  техническое  обеспечение  деятельности   администрации  Тенькинского района Магаданской области, утвержденное постановлением администрации    Тенькинского  района Магаданской области от 23.05.2012 № 163-па «Об утверждении Положения  об  оплате труда работников администрации Тенькинского района Магаданской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и  осуществляющих  техническое  обеспечение  деятельности   администрации   Тенькинского района Магаданской области» следующие изменения:

1. Пункт 5.1. раздела 5 Положения об оплате труда работников администрации Тенькинского района Магаданской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Тенькинского района Магаданской области, изложить в новой редакции:

«5.1. Кроме компенсационных и стимулирующих выплат настоящего Положения, работникам выплачивается материальная помощь.

Материальная помощь выплачивается за фактически отработанный период времени  календарного года на основании личного заявления работника в размере двух  тарифных ставок (окладов) в год с учетом районного коэффициента и процентных надбавок.

Материальная помощь не выплачивается работникам:

а) за период нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста  полутора или трёх  лет,
б) за период нахождения в дополнительном учебном отпуске с сохранением среднего заработка:

- для прохождения промежуточной аттестации;

- для сдачи итоговых государственных экзаменов,

- для подготовки и защиты выпускной квалификационной работы и сдачи итоговых государственных экзаменов.
в)  замещающим  должность временно менее 4-х месяцев.
 Работникам, увольняемым по основаниям, предусмотренным пунктами 5, 6, 7, 9, 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, материальная помощь не выплачивается. В случае если указанным работникам материальная помощь уже была выплачена в текущем календарном году, то выплаченная материальная помощь подлежит удержанию.
Материальная помощь при увольнении по иным основаниям выплачивается за фактически отработанное время в данном расчетном периоде.

Материальная помощь не суммируется и не переносится на следующий календарный год в случае, когда работник своевременно не воспользовался правом на ее получение.»
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2014г.

И.о. Главы Тенькинского района                                                    С.Ф. Сакеева